2021 年度第 2 回医の倫理審査委員会 議事概要

日 時：2021年 6月 17 日（木）14：25～15：00

場 所：3階講堂 A

出席者：浅原委員長、橋本副委員長、永島委員、龍山委員、堀行委員、福井委員、勝田委員

欠席者：佐々木委員、中村委員

委員外：院長（オブザーバー）、事務局

報告事項

① 審査課題：『院内製剤使用 キシロカインうがい液』

  申 請 者：緩和ケア内科・部長 渡邉 敏

  審査結果：承認（迅速審査）

② 審査課題：『モーズペースト保険適応外使用について』

  申 請 者：緩和ケア内科・医長 尾下 陽大

  審査結果：承認（迅速審査）

③ 審査課題：『院内製剤使用 フオイパン含嗽水』

  申 請 者：薬局・薬局長 福井 宗憲

  審査結果：承認（迅速審査）

④ 審査課題：『院内製剤 塩化アルミ二ウムローション』

  申 請 者：薬局・薬局長 福井 宗憲

  審査結果：承認（迅速審査）

⑤ 審査課題：『バッテリー切れによる呼吸器停止トラブルを経験して』

  申 請 者：臨床工学科・副技師長 森野 裕智

  審査結果：承認（迅速審査）

  承認番号：196

⑥ 審査課題：『メンテナンスの標準化を目的とした手順書の作成』

  申 請 者：臨床工学科・副主任 板橋 淳子

  審査結果：承認（迅速審査）

  承認番号：197

⑦ 審査課題：『腹壁ヘルニアに対する eTEP 法の knock ＆ pitfalls』

  申 請 者：外科・部長 太田 智之

  審査結果：承認（迅速審査）

  承認番号：198

⑧ 審査課題：『腹壁ヘルニアの適正術式とは』

  申 請 者：外科・部長 太田 智之

  審査結果：承認（迅速審査）

  承認番号：199